RRG

Reinfelder

Rudergemeinschaft

von 1963 e.V.



Das 15. Reinfelder Rudervergnügen startet am

Sonnabend, 31. August 2019

in Verbindung mit dem Karpfenfest der Stadt Reinfeld.

Sein Sie dabei!

Es geht wieder um jede Menge Spaß beim Training und im Wettkampf zusammen mit Ihren Kolleginnen und Kollegen, aber auch darum, "zu sehen und gesehen zu werden"!

Sie erleben eine fröhliche, sportliche, erheiternde, unterhaltsame, spannende, packende und werbewirksame Veranstaltung und ein interessantes, teambildendes, herausforderndes und vergnügliches Training.

Sie stellen ein Team zusammen, das Lust auf eine neue Herausforderung hat.

Wir stellen Ihnen das Bootsmaterial und einen Trainer / eine Trainerin zur Verfügung.

Sie beginnen mit dem Rudertraining ab Juni je nach Ihren Möglichkeiten.

Wir bringen Ihnen in einem Crash-Kurs das Rudern bei.

Sie benötigen Ihre Muskelkraft, Teamgeist und ein wenig Zeit und starten in der Regatta gegen andere Laien-Mannschaften. Für Ihr Team finden Sie einen einprägsamen, passenden Namen und – wenn Sie mögen – eine originelle (vielleicht zur Branche passende) Kostümierung. Prämiert werden die schönste Kostümierung und natürlich die ruderisch beste Mannschaft.

Wir freuen uns auf Sie!

Ihre Reinfelder Rudergemeinschaft

Klaus Dolling Heimstättenstraße 2b, 23858 Reinfeld Tel.: 04533 44 91

stellv.-vorsitz.mail @reinfelder-rudergemeinschaft.de

Anlagen: - Das Reinfelder Rudervergnügen 2019 im Überblick - Ausschreibung

- Anmeldung zum Reinfelder Rudervergnügen 2019

Das Reinfelder Rudervergnügen 2019 im Überblick - Ausschreibung

Anmeldung und Rahmenbedingungen

Bitte melden Sie sich frühzeitig schriftlich an. Bei einer maximalen Anzahl von 12 Mannschaften können Sie sich so Ihre Teilnahme sichern. Wir ordnen Ihnen eine/n persönliche/n Trainer/in zu. Danach können Sie ab Juni mit dem Training beginnen.

Im Bootsteam darf höchstens eine Person ein/e erfahrene/r Ruderin, bzw. Ruderer sein.

Die Teams werden vor Beginn des Rennens namentlich gemeldet.

Es ist selbstverständlich, dass das Bootsteam im Laufe der Regatta konstant bleibt.

Pro Frau im Team und pro nicht-rudererfahrenen Teilnehmer unter 16 Jahren gibt es eine Sekunde Zeit-Gutschrift.

Regattabeitrag

Als Regattabeitrag für Ihre Mannschaft überweisen Sie uns bitte bis zum 31.7.2019 eine Spende auf das Konto der Reinfelder Rudergemeinschaft bei der

Sparkasse Holstein, IBAN: DE 6221 3522 4001 3490 9548.

Ab einem Beitrag von 200,- € erhalten die Teilnehmer Verzehr-Gutscheine.

Auf Wunsch stellen wir Ihnen gerne eine Spendenbescheinigung aus.

Training

Das Training erfolgt nach Absprache mit dem Ihnen zugewiesenen Trainer.

Die Termine stimmen Sie direkt mit ihr / ihm ab.

Bekleidung

Wir empfehlen eng anliegende Trainingskleidung und einfache, nicht zu breite Turnschuhe.

Eine **Kostümierung** während der Regatta kann nach Lust und Laune erfolgen, ist aber keine Pflicht. Das originellste Kostüm wird am Ende der Veranstaltung prämiert.

Regatta am Sonnabend, 31. August 2019

Sie finden sich um 12:30 Uhr beim Bootshaus am Herrenteich ein. Es gibt Umkleideräume.

Regattabesprechung ist um 13:00 Uhr, Start um 14:00 Uhr.

Die Dauer der Veranstaltung richtet sich nach der Anzahl der teilnehmenden Mannschaften. Spätestens um 19:00 Uhr wird sie beendet sein.

Die Siegerehrung findet auf der großen Bühne des Karpfenfestes statt.

Anschließend können Sie Ihre Erfolge an der Promenade feiern.

Regattastrecke

Die Regattastrecke misst ca. 400 Meter. Start ist an der Promenade, Ziel beim Bootshaus. Jede Mannschaft startet etwa drei- bis viermal.

Verpflegung

Verpflegung am Nachmittag können Sie im Bootshaus gegen einen Kostenbeitrag erhalten. Siehe auch Abschnitt Regattabeitrag.

Presse, Medien, Datenschutz

Die Rudergemeinschaft und die Veranstalter des Karpfenfestes werden die Presse und Medien entsprechend informieren. Die Teilnehmer erklären sich einverstanden mit der Veröffentlichung der Mannschaften und von Bildmaterial, das während Training und Regatta entsteht. Die Kontaktdaten werden nur im Zusammenhang mit dem Rudervergnügen und zur Abwicklung der Veranstaltung bei den Organisatoren gespeichert.

Sponsoring

Teilnehmende Firmen werden eingeladen, die Rudergemeinschaft durch Sponsoring zu unterstützen. Denkbar ist die Finanzierung eines Paars Skulls (ca. 400€). Diese Skulls würden dann dauerhaft mit einem Firmen-Aufkleber (4cm x 10cm) versehen. Auch eine Unterstützung beim Kauf eines Bootes ist möglich.

Kontakt

Bitte, nehmen Sie Kontakt zu uns auf.

Für Fragen an das Organisationsteam:

Klaus Dolling Tel.: 04533 44 91 stellv.-vorsitz.mail@reinfelder-rudergemeinschaft.de

Homepage: www.reinfelder-rudergemeinschaft.de

Anmeldung zum Reinfelder Rudervergnügen 2019

Wir möchten gerne am 15. Reinfelder Rudervergnügen am 31. August 2019 teilnehmen.

| Mannschaft 1 |
|--|
| Name, E-Mail, Telefon) |
| Mannschaft 2 (falls es denn zwei Mannschaften geben soll) |
| Name, E-Mail, Telefon) |
| Firma / Organisation |
| lame: |
| nschrift: |
| Name, E-Mail, Telefon) |
| Den Teilnahmebeitrag in Form einer Spende von € überweisen wir ristgerecht bis zum 31.07.2019 auf das Konto der Reinfelder Rudergemeinschaft, Sparkasse Holstein, IBAN: DE 6221 3522 4001 3490 548. |
| Vir möchten in der Vereinszeitung "Reinfelder Rudergeflüster" (erscheint 3x pro Jahr) ine Anzeige schalten. ja / nein |
| lit der Anmeldung erklären die Teilnehmer die Anerkennung der in der Ausschreibung ufgeführten Regeln und ihr Einverständnis zur Veröffentlichung der Mannschaft und on Bildmaterial, das während Training und Regatta entsteht. |
| Datum und Unterschrift |
| sitte senden an: Reinfelder Rudergemeinschaft von 1963 e.V. |

Reinfelder Rudergemeinschaft von 1963 e.V. z.Hd. Klaus Dolling, Heimstättenstr. 2b, 23858 Reinfeld stellv.-vorsitz.mail@reinfelder-rudergemeinschaft.de